
ZARZĄDZENIE NR 59/2023 
WÓJTA GMINY BRODNICA 

z dnia 27 grudnia 2023 r. 

zmieniające uchwałę budżetową na 2023 r. 

 Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) oraz § 14 pkt 1 i pkt 4 Uchwały Rady Gminy Brodnica Nr 
XXXIV/217/2022 z dnia 19 grudnia 2022 r. zarządza się co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXIV/217/2022 Rady Gminy Brodnica z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2023 r. zmienionej Uchwałą Nr XXXV/233/2023 Rady Gminy Brodnica z dnia 6 lutego 2023 r., 
Uchwałą Nr XXXVI/236/2023 Rady Gminy Brodnica z dnia 27 marca 2023 r., Zarządzeniem Nr 24/2023 
Wójta Gminy Brodnica z dnia 31 marca 2023 r., Zarządzeniem Nr 25/2023 Wójta Gminy Brodnica z dnia 
27 kwietnia 2023 r., Uchwałą Nr XXXVII/239/2023 Rady Gminy Brodnica z dnia 5 czerwca 2023 r., 
Zarządzeniem Nr 32/2023 Wójta Gminy Brodnica z dnia 28 czerwca 2023 r., Zarządzeniem Nr 34/2023 Wójta 
Gminy Brodnica z dnia 26 lipca 2023 r., Uchwałą Nr XXXIX/248/2023 Rady Gminy Brodnica z dnia 
7 sierpnia 2023 r., Zarządzeniem Nr 38/2023 Wójta Gminy Brodnica z dnia 31 sierpnia 2023 r., Uchwałą Nr 
XL/251/2023 Rady Gminy Brodnica z dnia 21 września 2023 r., Zarządzeniem Nr 41/20233 Wójta Gminy 
Brodnica z dnia 29 września 2023 r., Zarządzeniem Nr 45/2023 Wójta Gminy Brodnica z dnia 11 października 
2023 r., Uchwałą Nr XLI/258/2023 z dnia 30 października 2023 r., Uchwałą Nr XLII/264/2023 Rady Gminy 
Brodnica z dnia 13 listopada 2023 r., Zarządzeniem Nr 52/2023 Wójta Gminy Brodnica z dnia 30 listopada 
2023 r., Zarządzeniem Nr 58/2023 Wójta Gminy Brodnica z dnia 22 grudnia 2023 r. wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 9.444,00 zł do kwoty 32.744.787,42 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do zarządzenia, 

2) zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 9.444,00 zł do kwoty 34.644.939,42 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do zarządzenia, 

3) w planie dochodów finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy w 2023 r. wprowadza się zmiany 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do zarządzenia, 

4) w planie wydatków finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy w 2023 r. wprowadza się zmiany 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Brodnica 
 
 

Marek Pakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2970686-704B-4ED7-9992-647B7E95458F. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie dochodów budżetu gminy Brodnica na 2023 rok

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Brodnica Nr 59/2023 z dnia 27 grudnia 2023 r

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 12 470 067,43 9 444,00 12 479 511,43

75814 Różne rozliczenia finansowe 466 128,53 9 444,00 475 572,53

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

134 144,00 9 444,00 143 588,00

Razem: 32 735 343,42 9 444,00 32 744 787,42

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2970686-704B-4ED7-9992-647B7E95458F. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie wydatków budżetu gminy Brodnica na 2023 r.

Załącznik nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Brodnica Nr 59/2023 z dnia 27 grudnia 2023 r

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 18 646 011,89 9 444,00 18 655 455,89

80101 Szkoły podstawowe 12 685 196,69 6 996,77 12 692 193,46

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

20 066,97 1 900,30 21 967,27

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 177,56 119,98 2 297,54

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

71 112,74 4 096,77 75 209,51

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

13 251,49 791,77 14 043,26

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

1 214,94 87,95 1 302,89

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 254 404,92 1 138,90 1 255 543,82

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

5 567,46 865,87 6 433,33

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 156,99 33,04 190,03

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

4 417,29 200,59 4 617,88

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

867,57 39,40 906,97

80104 Przedszkola 1 767 096,49 558,33 1 767 654,82

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

492,22 101,08 593,30

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 626,91 85,48 712,39

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

3 810,67 310,75 4 121,42

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

655,97 61,02 716,99

80195 Pozostała działalność 125 096,59 750,00 125 846,59

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 8 050,00 750,00 8 800,00

Razem: 34 635 495,42 9 444,00 34 644 939,42

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2970686-704B-4ED7-9992-647B7E95458F. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie dochodów finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy w 2023 r.

Załacznik nr 3 do Zarządzenia Wójta Gminy Brodnica NR 59/2023 z dnia 27 grudnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Rodzaj: Własne

750 Administracja publiczna 104,75 0,00 104,75

75095 Pozostała działalność 104,75 0,00 104,75

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

104,75 0,00 104,75

758 Różne rozliczenia 134 144,00 9 444,00 143 588,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 134 144,00 9 444,00 143 588,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

134 144,00 9 444,00 143 588,00

801 Oświata i wychowanie 983,42 0,00 983,42

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

983,42 0,00 983,42

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

983,42 0,00 983,42

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 120 954,00 0,00 120 954,00

85395 Pozostała działalność 120 954,00 0,00 120 954,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

120 954,00 0,00 120 954,00

855 Rodzina 58 052,20 0,00 58 052,20

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

58 052,20 0,00 58 052,20

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

58 052,20 0,00 58 052,20

Razem: 314 238,37 9 444,00 323 682,37

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2970686-704B-4ED7-9992-647B7E95458F. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie wydatków ze środków z Funduszu Pomocy w 2023 r.

Załącznik nr 4 do Zarządzenia Wójta Gminy Brodnica NR 59/2023 z dnia 27 grudnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Rodzaj: Własne

750 Administracja publiczna 104,75 0,00 104,75

75095 Pozostała działalność 104,75 0,00 104,75

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

104,75 0,00 104,75

801 Oświata i wychowanie 135 127,42 9 444,00 144 571,42

80101 Szkoły podstawowe 107 823,70 6 996,77 114 820,47

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

20 066,97 1 900,30 21 967,27

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 177,56 119,98 2 297,54

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

71 112,74 4 096,77 75 209,51

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

13 251,49 791,77 14 043,26

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

1 214,94 87,95 1 302,89

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 11 009,31 1 138,90 12 148,21

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

5 567,46 865,87 6 433,33

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 156,99 33,04 190,03

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

4 417,29 200,59 4 617,88

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

867,57 39,40 906,97

80104 Przedszkola 7 260,99 558,33 7 819,32

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

492,22 101,08 593,30

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 626,91 85,48 712,39

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

3 810,67 310,75 4 121,42

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

655,97 61,02 716,99

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

1 675,22 0,00 1 675,22

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

983,42 0,00 983,42

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

983,42 0,00 983,42

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2970686-704B-4ED7-9992-647B7E95458F. Podpisany Strona 1



80195 Pozostała działalność 8 050,00 750,00 8 800,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 8 050,00 750,00 8 800,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 120 954,00 0,00 120 954,00

85395 Pozostała działalność 120 954,00 0,00 120 954,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

119 960,00 0,00 119 960,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

300,00 0,00 300,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

573,91 0,00 573,91

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

114,09 0,00 114,09

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

6,00 0,00 6,00

855 Rodzina 58 052,20 0,00 58 052,20

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

58 052,20 0,00 58 052,20

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

56 361,36 0,00 56 361,36

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

1 404,58 0,00 1 404,58

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

286,26 0,00 286,26

Razem: 314 238,37 9 444,00 323 682,37

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2970686-704B-4ED7-9992-647B7E95458F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zwiększono planowane dochody w dz. 758 rozdz. 75814 § 2100 o kwotę 9.444,00 zł dotyczące 
dodatkowych środków z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.). 

W związku z powyższym zwiększono wydatki w dz. 801 rozdz. 80101 o 6.996,77 zł, rozdz. 
80103 o 1.138,90 zł, rozdz. 80104 o 558,33 zł i rozdz. 80195 o 750,00 zł (w tym zwiększono plan Szkoły 
Podstawowej w Iłówcu o 1.814,58 zł, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Brodnicy o 4.506,51 zł, Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Manieczkach o 2.372,91 zł i Urzędu Gminy w Brodnicy o 750,00 zł). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2970686-704B-4ED7-9992-647B7E95458F. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 59/2023 WÓJTA GMINY BRODNICA z dnia 27 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


